
UCHWAŁA NR CXXIII/1155/02 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 października 2002 r. 

w sprawie utworzenia przez Miasto Kraków wspólnie z Wisłą Kraków Sportową  
Spółką Akcyjną spółki pod firmą „Stadion Miejski Wisła Kraków  

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej /Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 121 poz. 770 i z 1998 r. 
Nr 106 poz. 668/ oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23 poz. 230, 
Nr 62 poz. 558/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się wolę utworzenia przez Miasto Kraków wspólnie z Wisłą Kraków 
Sportową Spółką Akcyjną z siedzibą w Krakowie, wpisaną do Rejestru Handlowego 
pod nr H/B nr 7731, spółki pod firmą „Stadion Miejski Wisła Kraków spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Krakowie, której celem będzie 
realizacja inwestycji polegającej na modernizacji nie później niż do końca 2006 r., 
a następnie eksploatacji stadionu piłkarskiego przy ul. Reymonta w Krakowie, przy 
założeniu jego pojemności wynoszącej co najmniej 20.000 widzów.  

2. W umowie spółki należy zawrzeć następujące ustalenia: 
1/ Kapitał zakładowy wynosił będzie 10.000.000,00 (słownie: dziesięć milionów) zł 

i dzielił się będzie na 10.000 (słownie: dziesięć tysięcy) równych i niepodzielnych 
udziałów o wartości nominalnej 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc) zł każdy; 

2/ Miasto Kraków wniesie na poczet kapitału zakładowego wkład gotówkowy 
w kwocie 1.900.000,00 (słownie: jeden milion dziewięćset tysięcy) zł, w zamian 
za który obejmie 1.900 (słownie: jeden tysiąc dziewięćset) udziałów o wartości 
nominalnej 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc) zł; 

3/ W terminie 3 lat od daty zarejestrowania spółki, jednakże nie wcześniej niż po 
uzyskaniu przez nią ostatecznych decyzji niezbędnych do rozpoczęcia 
i prowadzenia inwestycji, o której mowa w ust. 1, kapitał zakładowy podniesiony 
zostanie do 42.000.000,00 (słownie: czterdziestu dwóch milionów) zł w wyniku 
wniesienia przez Wspólników równych wkładów pieniężnych lub niepieniężnych, 
przy czym: 
a/ wkład Miasta Krakowa, łącznie z wkładem na poczet kapitału zakładowego, 

wyniesie 21.000.000,00 (słownie: dwadzieścia jeden milionów) zł, stanowił 
będzie nie więcej niż 50 % kosztów inwestycji i przeznaczony będzie 
wyłącznie na jej finansowanie; 

b/ pieniężny lub niepieniężny wkład Wisły Kraków Sportowej Spółki Akcyjnej, 
łącznie z wkładem na poczet kapitału zakladowego, wyniesie co najmniej 
21.000.000,00 (słownie: dwadzieścia jeden milionów) zł, w tym nie mniej 
niż 50 % kosztów inwestycji. 

4/ Miasto Kraków będzie uprawnione do nieodpłatnego korzystania ze stadionu 
co najmniej cztery razy w ciągu każdego roku kalendarzowego oraz innych form 
preferencyjnego korzystania z obiektu. 



-  2  - 

5/ W przypadku niezrealizowania przez spółkę inwestycji, o której mowa w ust. 1, 
z przyczyn innych niż brak możliwości uzyskania ostatecznych decyzji 
niezbędnych do jej rozpoczęcia i prowadzenia, Miasto Kraków będzie mogło 
żądać od Wspólnika Wisły Kraków Sportowej Spółki Akcyjnej, a Wspólnik 
w takim przypadku będzie zobowiązany do nabycia wszystkich udziałów Miasta 
za cenę będącą równowartością w złotych polskich kwoty w USD, stanowiącej 
równowartość w USD wartości nominalnej jednego udziału, obliczoną według 
kursu średniego ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w dniu 
poprzedzającym dzień zawarcia umowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
przy czym nie niższą niż wartość nakładów poniesionych przez „Stadion Miejski 
Wisła Kraków spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością” na cele realizacji 
inwestycji, w wysokości proporcjonalnej do udziału Miasta Krakowa w kapitale 
zakładowym Spółki, określoną na dzień zbycia udziałów. 

6/ Rada Nadzorcza składać się będzie z czterech członków, powoływanych na 
czteroletnią kadencję, przy czym Miasto Kraków będzie miało prawo 
wyznaczania dwóch przedstawicieli.  

3. Spółka zawiązana zostanie na czas nieograniczony. 

§ 2. 
Środki na realizację zadania o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 znajdują 

zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa na 2002 r. zadanie AK.3 „Modernizacja 
stadionu piłkarskiego (współfinansowanie)”, Dział 926 Rozdział 92601 § 6050,  
natomiast środki finansowe na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, znajdą 
zabezpieczenie w budżetach Miasta Krakowa na lata 2003, 2004 i 2005.  

§ 3.  
Uzależnia się utworzenie spółki, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, 

z udziałem Miasta Krakowa, od zagwarantowania przez Wisłę Kraków Sportową 
Spółkę Akcyjną pozyskania przez „Stadion Miejski Wisła Kraków spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością” prawa do dysponowania na zasadach dzierżawy nieruchomością, 
na której zlokalizowany jest stadion piłkarski przy ul. Reymonta. 

§ 4. 
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do uzgodnienia oraz przyjęcia treści 

umowy spółki „Stadion Miejski Wisła Kraków spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością”.  

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 


